
ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE NA PODPORU ROZVOJE ICT V ORGANIZACÍCH 
ZŘIZOVANÝCH KRAJEM VYSOČINA - 2010

Identifikační údaje žadatele

Úplný název: Nemocnice Nové Město na Moravě, 
příspěvková organizace

Právní status: Zřizovaná organizace

Ulice: Žďárská 610

Obec: Nové Město na Moravě

PSČ: 59231

IČO: 00842001  Načti data 

Název banky: Raiffeisen Bank 

Číslo účtu: 1014026222 / 5500

www: http://www.nnm.cz

Email: sekretariat@nnm.cz

Tel./fax: +420566801111

Statutární zástupce žadatele

Titul: JUDr.

Jméno: Věra

Příjmení: Palečková

Funkce: ředitelka

Email: eva.koudelkova@nnm.cz

Tel.: +420566801581

Žádost zpracoval

Titul: Ing.

Jméno: Miroslav

Příjmení: Bojanovský

Funkce: technik

Email: miroslav.bojanovsky@nnm.cz

Tel.: 566801610

pospichalova
Textový rámeček
RK-18-2010-50, př. 2počet stran: 9



Název akce / projektu Rozvoj a obnova ICT 2010

Stručný popis projektu

Rozšíření bezdrátové datové sítě, upgrade 
kapacity centrálního datového úložiště a
obnova (výměna) části pracovních stanic.

Časový harmonogram akce 
(začátek – závazné ukončení)

Zahájení červenec 2010, ukončení do 30.9.2010

Plátce DPH Žadatel je plátcem DPH Žadatel není plátcem DPH

Celkový rozpočet akce 788500 ,- 
Kč 100 %

Z toho finanční spoluúčast 
žadatele 188500 ,- 

Kč 23 %

Z toho požadovaná výše dotace 600000 ,- 
Kč 77 %

Prohlášení žadatele:

V případě poskytnutí prostředků z rozpočtu kraje Vysočina souhlasím se zveřejněním své 
identifikace a výše poskytnuté dotace, případně dalších parametrů. Prohlašuji, že uvedené 
údaje jsou úplné a pravdivé a že nezatajuji žádné okolnosti důležité pro posouzení žádosti a 
že poskytnuté finanční prostředky použiji k výše uvedenému účelu. 

V Novém Městě na Moravě dne 20.4.2010 ................................
podpis



          

PODROBNÝ SLOVNÍ POPIS PROJEKTU VČETNĚ 
ROZPISU NÁKLADŮ PROJEKTU*) 

 
 

Druh nákladu Celkem Finanční  prostředky 
žadatele  

Finanční prostředky 
požadované v rámci 

dotace 

Celkem za projekt 788 500 188 500 600 000 
- z toho činí neinvestiční prostředky: 312 000 188 500 123 500 
- z toho činí investiční prostředky: 476 500 0 476 500 

Pozn.: Rozdělení nákladů na investiční a provozní prostředky je závazné a bude takto uvedenou i ve 
smlouvě, konzultujte raději předem vyplnění tabulky s účetní(m) organizace, předejdete tak 
komplikacím. Částky zaokrouhlujte na celé koruny. 
 
Podrobný položkový rozpočet projektu 
Viz. dále, str. 5 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 
 
Podrobný slovní popis projektu 
Viz. dále 
_________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 
*) částky jsou uvedeny v Kč vč. DPH 
 
 

___________________________________________________________________________   - 1 - 



 
Podrobný popis projektu 

 
 

Název akce:  Rozvoj a obnova ICT 2010 

 

Stručný popis: 

Rozšíření  bezdrátové datové sítě v objektech neurologického, dětského, gynekologického a  
zrekonstruované části interního oddělení.  

Upgrade kapacity centrálního datového úložiště. 

Obnova ( výměna) části pracovních stanic. 

 

Realizace projektu: 

Zahájení červenec 2010 , ukončení do 30.9.2010. 

 

Základní údaje o organizaci: 

Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková organizace 

592 31 Nové Město na Moravě, Žďárská ul. 610 

tel.: 566 801 111, 

fax: 566 801 609, 

e-mail: sekretariat@nnm.cz 

www: http://www.nnm.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisen Bank č.ú. 1014026222 / 5500 

IČO:00842001 

DIČ: CZ00842001 

 

 

 

 

 

 

Záměr 

 

     Projektové záměry mají tři části: 

 

     1) Pokračovat v roce 2009 zahájeném budování plošné bezdrátové sítě jakožto prostředku pro 
plánovaný využití mobilních technologií v procesu poskytování zdravotní péče ( např. zavedení 
evidence podaných léků přímo u lůžka pacienta, evidence používaných zdravotních materiálů a 
přístrojové techniky, on-line identifikace pacientů -  poskytování péče u lůžka pacienta PoC 
systémy a moduly, atd.). 

        

     2) Rozšíření centrálního úložiště - upgrade kapacity storage clusteru o 2 TB 

 

     3) Řešení části potřeb nemocnice při zajištění obměny HW v roce 2010 v objemu 20 ks PC, což 
činí asi 30% předpokládané celkové obměny v tomto roce. 

 

 

___________________________________________________________________________   - 2 - 

mailto:sekretariat@nnm.cz
http://www.nnm.cz/


Podrobný popis 
 

Rozšíření  wifi sítě II. etapa 

 

Dotace požadovaná v první části žádosti by měla pomoci organizaci rozšířit  základní struktury 

bezdrátové datové sítě a její zprovoznění na neurologickém, dětském, gynekologickém a již 
zrekonstruované části interního oddělení – tj. pokrytí asi 65% organizace. 

 

Kromě výše uvedeného primárního účelu zřizování ( např. síť vytvoření v roce 2009 je již 
používána pro PACS systém na operačních sálech),  wi-fi síť již je a dále bude sekundárně využita 
pro zvýšení nabízených služeb pacientům a návštěvníkům nemocnice – zajištění přístupu 
k internetovým službám (bezdrátově) příp. i dalším datovým službám. Zájem o tuto službu je z jich 
strany rostoucí. 

 

Na základě analýzy firmy AutoCont a.s. je řešení postaveno na bázi technologie HP ProCurve.  

 

 

Rozšíření centrálního úložiště - upgrade kapacity storage clusteru o 2 TB 

 

V roce 2008 bylo nemocnicí  v rámci krajské koncepce datových úložišť clusterové zařízení IPStore 
o celkové kapacitě 6 TB. Provozním potřeby již vyčerpali většinu této kapacity a je potřeba ji 
navýšit o 2 TB tak, aby bylo zajištěno pokrytí potřeb v tomto a následujícím roce.   

Navrhované řešení spočívá v nákupu expanzních boxů3U pro 16 SATA/SAS disků a 
odpovídajícího počtu (2x6ks) SATA disků. Současně se vytvoří fyzický rezervní prostor 
pro budoucí  navyšování kapacity přidáním SAS/SATA disků. 

Součástí řešení je dolicencování této kapacity v SW FalconStore. 

Postupné rozšiřování kapacit je vhodné z pohledu v čase výhodnějších cenových 
podmínek - náklady na stejné kapacity jsou po dvou letech výrazně nižší než v době 
pořízení. 
 

 

Obnova HW: 

 

   Cílem je zajistit průběžnou modernizaci a obnovu používaných koncových zařízení výpočetní 
techniky ( základní jednotky, monitory a tiskárny). Realizací projektu se sníží současné průměrné 
stáří HW z 46,0 měsíců na 41,6  měsíce. Což spolu s další obměnou HW z vlastních zdrojů 
organizace umožní v roce 2010 udržet průměrné stáří na úrovni kolem 42 měsíců. 

     

Pořizovány budou standardní pracovní stanice v konfiguraci minimálně: 

  

INWIN ITX chassis Black/Silver 120W (Intel certified) typ 639 
INTEL MB mini-ITX/1333MHz,DDR2/GbLAN 
INTEL Core 2 Duo E8400 3,00GHz/6MB/1333MHz/LGA775 
DIMM DDR2 2GB  
DVD mechanika 
HDD 80 GB 
Klávesnice 
Myš optická 
WINDOWS 7 PRO 32-BIT CZ OEM  
Podložka pod myš 
Monitor LCD  

___________________________________________________________________________   - 3 - 



_

    Dodavatelé zařízení jsou příp.  budou, v souladu s pravidly kraje,  vybráni formou poptávkového 
řízení. 

 

 Řízení projektu 

Realizace bude prováděna vybraným dodavatelem a oddělením výpočetní techniky nemocnice, 
které také dále bude zajišťovat provoz a správu dodaných zařízení a sítí.    

__________________________________________________________________________   - 4 - 



 

___________________________________________________________________________   - 5 - 

Rozpočet a struktura nákladů projektů  

Rekapitulace 

Cena celkem 
Investiční náklady 

celkem 
Provozní náklady 

celkem 
Z toho investiční 

dotace kraj 
Z toho povozní 

dotace kraj 

Z toho vlastní  
investice  

organizace 

Z toho vlastní 
provozní zdroje 

organizace 

788 500 Kč 476 500 Kč 312 000 Kč 476 500 Kč 123 500 Kč 0 188 500 Kč 
Podíl organizace na nákladech projektu : 23% 

 

Detailní rozpis 

      

Cena 
s DPH* 

 / ks 
Množství 

/ ks 

Cena 
celkem s 
DPH 

Investiční 
náklady 
celkem 

Provozní 
náklady 
celkem 

investiční 
dotace 

kraj 

provozní 
dotace 

kraj 

vlastní 
zdroje 

organizace 

PC základní jednotka vč. monitoru 15 600 Kč 20 312 000 Kč  312 000 Kč 0 Kč 123 500 Kč
 

188 500 Kč 
         

Wi-Fi síť II. etapa         
HP access point vč. poe injektoru  12 126 300 Kč 126 300 Kč  126 300 Kč   
Instalace jednotek vč. kabeláže  1 45 000 Kč   45 000 Kč  45 000 Kč   
Konfigurace wifi  1 8 200 Kč   8 200 Kč  8 200 Kč   

Wifi úhrnem  179 500 Kč  179 500 Kč 179 500 Kč  
       
Rozšíření centrálního úložiště IPStore o 
2TB       
FalconStor Software - Licence vč. 
maintenance    134 640 Kč 134 640 Kč  134 640 Kč   
Hardware    128 400 Kč 128 400 Kč  128 400 Kč   
Technická podpora    9 000 Kč 9 000 Kč  9 000 Kč   
Instalace a konfigurace u zákazníka    24 960 Kč 24 960 Kč  24 960 Kč   

IPStore  úhrnem 297 000 Kč 297 000 Kč 297 000 Kč  
*/ cena obvyklá, nebo cena dle uzavřených kupních smluv na základě výběrových řízení, všechny kalkulace jsou uváděny vč. sazby DPH 20% 



A) Hlavička označení otázka odpověď poznámka nápověda
A1 Název organizace Nemocnice Nové Město na Moravě, p.o. povinné pole k vyplnění
A2 Vyplnil/a M. Bojanovský povinné pole k vyplnění

B) ICT infrastruktura
B1.1 Počítačová síť (LAN) ano/ne

B2. Rozsah sítě
B2.1 počet zásuvek (přípojek) počet
B2.2 Jiné (popište) - např. počet routerů, switchů, VLAN počet, popis (typ) - poznámka

B3 Kabeláž
B3.1 Strukturovaná kabeláž ano/ne, kategorie kabeláže - poznámka

B3.2 WiFi ANO na 65%
zvýšení pokrytí z současných asi30%, MSM310, 2.4-GHz (2-dBi) / 5-GHz (2-dBi) dual-
mode ano/ne, typ standardu - poznámka

B3.3 Optické vlákno ano/ne
B3.4 Jiné (popište) textové pole

B4 Server
B4.1 Celkový počet fyzických serverů počet
B4.2 Nasazena virtualizace ano/ne + popis (počet virt.,host. serverů,platforma)

B5 Serverový OS
B5.1 Win 2003/2008 - počet licencí počet, popis role serveru - poznámka
B5.2 Novel - počet licencí počet
B5.3 Linux - počet licencí počet
B5.4 Jiné  - počet licencí (popište v poznámce počet

B6 Uživatelé
B6.1 Počet uživatelů (zaměstnanci) počet
B6.2 Počet uživatelů (ostatní - žáci, studenti) počet
B6.3 Počet uživatelů jiné (popište v poznámce) počet
B6.4 Omezení uživatelů ano/ne, jaké (lokální heslo, Active Directory..) - poznámka

B7 Ostatní
B7.1 Použité IP adresní rozsahy x.x.x.x, maska

B8 Vnější vlivy

B8.1 ICT infrastruktura zabezpečovaná externí organizací název firmy, oblast zabezpečované infrastruktury - poznámka
B8.2 klimatizace serveroven

C) Internet
C1.1 Připojení k internetu optika, WiFi, ADSL,CATV…
C1.2 rychlost připojení linky do internetu rychlost  [Mbit]
C1.3 Měsíční náklady na internet Kč

C2 Zabezpečení
C2.1 Antivirový SW ano/ne, typ-poznámka
C2.2 Firewall ano/ne, typ-poznámka
C2.3 Antispam ano/ne, typ-poznámka
C2.4 Antispyware ano/ne, typ-poznámka
C2.5 Ostatní zabezpečení textové pole

C3 Stránky
C3.1 Internetové  stránky ano/ne, adresa www stránek - poznámka
C3.2 Intranetové stránky ano/ne, technologie(platforma) - poznámka

D) Zálohování dat
D1 Způsob

D1.1 Zálohování dat ano/ne, použitý zalohovací software - poznámka
D1.2 Zálohování na externí disk ano/ne, typ - poznámka
D1.3 Zálohování na pásku ano/ne
D1.4 Zálohování RAID ano/ne
D1.5 Zálohování do SAN ano/ne, vlastní SAN (krajská SAN) - poznámka
D1.6 Jiný způsob zálohován textové pole

E) SW
E1 Operační systém

E1.1 Windows 95 počet licencí
E1.2 Windows 2000 počet licencí
E1.3 Windows XP počet licencí
E1.4 Windows Vista počet licencí
E1.5 Linux počet instalací
E1.6 Jiný počet licencí

E2 Kancelářský SW
E2.1 MS Office počet licencí
E2.2 OpenOffice - počet PC počet instalací
E2.3 602 PC Suite - počet PC počet instalací
E2.4 jiný počet instalací, jaký - poznámka

E3 Spec. Aplikační SW
E3.1 Ekonomický informační systém, popř. ERP ano/ne, jaký - poznámka
E3.2 SW pro oběh dokumentů ano/ne, jaký - poznámka
E3.3 SW GIS ano/ne, jaký - poznámka
E3.4 Personalistika a mzdy ano/ne, jaký - poznámka



E3.5 Evidence majetku ano/ne, jaký - poznámka
E3.6 Manažerský informační systém, popř. B ano/ne, jaký - poznámka
E3.7 Docházkový systém ano/ne, jaký - poznámka
E3.8 SW pro administrativu školy ano/ne, jaký - poznámka
E3.9 SW pro administrativu žáků ano/ne, jaký - poznámka
E4.0 Jiný aplikační SW ano/ne, jaký - poznámka

F) HW
F1 Počítače

F1.1 Počet koncových stanic terminálového typu počet
F1.2a Počet standardních koncovýchstanice typu "stolní PC" 20 obměna stávajících pořízených v letech 2002-2001 počet
F1.2b Z toho u škol počet PC pro studenty počet
F1.2c Z toho u škol počet PC pro učitelé a ostatní zaměstnance počet
F1.3a Počet standardních koncových stanic typu notebook počet
F1.3b Z toho počet notebooků pro učitele a zaměstnance počet
F1.4 Průměrné stáří všech koncových stanic 41,6 zlepšení průměru z 46,0 měsíců počet měsíců

F2 Tiskárny
F2.1 Tiskárny jehličkové - počet počet
F2.2 Tiskárny laserové černobílé - počet počet
F2.3 Tiskárny laserové barevné - počet počet
F2.4 Tiskárny inkoustové - počet počet
F2.5 Kopírky černobílé - počet počet
F2.6 Kopírky barevné - počet počet

F3 Ostatní
F3.1 Počet zařízení typu smartphone počet
F3.2 Dataprojektor počet
F3.3 Interaktivní tabule počet
F3.4 scannery počet
F3.5 plottry počet
F3.6 Speciální datová úložiště SAN ANO 2x8TB upgrade ze současných 6TB na 8 TB ( v clusteru) Falcon IPStor ano/ne + popis (FC,iSCSI,datový objem),výrobce, typ atd.
F3.7 IPTV settopboxy počet

G) Vlastní ICT podpora
G7 Systém podpory uživatelů (HelpDesk) ano/ne




